Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000282

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma geral e Construção de quadra
poliesportiva na E.E. Domingos Savio no Município Convênio 1649/2021 Secretaria Estadual
de Educação-SEDUC. DATA E HORA DE ABERTURA: 15-06-2022 as 09:00hs./Brasília. O Edital
na Prefeitura Setor Licitações. licitacaopbmt@hotmail.com Tel. (66) 3466 1311.

Ponte Branca-MT, 27 de maio de 2022.
GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE 11/2022

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO da CARTA
CONVITE 11/2022 do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE COMBATE E PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO. Em
favor da empresa: DA ROCHA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI- CNPJ:
30.794.392/0001-79, valor total de R$ 99.500,00 (noventa e nove mil e quinhentos
reais)

Porto Esperidião-MT, 26 de Maio de 2022

INEXIGIBILIDADE 06/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, Torna público a HOMOLOGAÇÃO da

INEXIGIBILIDADE 06/2022.OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação
de Serviços de Assessoria e Consultoria para Recuperação de Credito com Base nas
Diferenças de Repasse pela Exploração de Recursos Minerais. (CEFEM).Em favor da
empesa: NUNES GOLGO SOCIEDADE DE ADVOGADOS CNPJ: 19.320.060/0001-10

Porto Esperidião-MT, 27 de Maio de 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

Tipo: Registro de Preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM.
OBJETO: "Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
futura e fracionada de MARMITEX TAMANHO MÉDIO E GRANDE em atendimento a
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos do Município de Salto do
Céu - MT"; conforme descrição ano ANEXO I do Edital, pelo período de 12 (doze) meses.
O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia 13/06/2022, LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93, para aquisição do objeto
supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de
licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação. Fone: (65) 3233-
1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email:
licitacao2saltodoceu@gmail.com/licitação@saltodoceu.mt.gov.br.

Salto do Céu - MT, 27 de Maio de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita: Pregão Eletrônico SRP nº. 019/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2022. A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia,
Estado de Mato, através de seu Pregoeiro torna público a realização através da plataforma
eletrônica www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC),
certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 019/2022, sob o regime de
Execução Indireta, do tipo de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo por Objeto:
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA "FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO S10,
ÁLCOOL/ETANOL, ÓLEOS LUBRIFICANTES, ÓLEOS DE TRANSMISSÃO, ÓLEOS HIDRÁULI CO S ,
GRAXAS, FLUIDOS PARA FREIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA -
MT, conforme especificações do Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada

para o dia 09 de JUNHO de 2022, às 08h30min. O inicio de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir das 08h30m do dia 31/05/2022 até as 08h30m do dia
09/06/2022. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do site
http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das
13h00min as 17h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel. (66)3522-
1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Sr. Jean Flávio.

São Felix do Araguaia - MT, 27 de maio de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

Tipo de Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: registro de preço para futura e

eventual aquisição de ambulância tipo furgão - emenda parlamentar nº 200/2021 e

proposta Nº 14602.7370001/21-001. O Município de São José dos Quatro Marcos

informa que procedeu a ALTERAÇÃO DO EDITAL no Termo de Referência, onde foi

alterado informações técnicas do item e o prazo de entrega. Considerando a

retificação, prorroga a data da SESSÃO DE ABERTURA PARA 09/06/22 no mesmo

horário. As demais disposições do edital permanecem inalteradas. O edital alterado

está disponível no site do Município e na Plataforma LICITANET. PMSJQM,

27/04/2022.

ROSANGELA APARECIDA CORREA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo Licitatório Nº. 025/2022
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras e serviços
de engenharia para a construção de passeio do tipo calçada em concreto moldado in loco
com acabamento em grama, nas coordenadas: lat 11°18'21.03"s long: 56°49'26.41" das
ruas do município de Tabaporã - MT, conforme termo de convenio n° 0137-2022 - processo
n° 108289/2021, firmados entre a secretaria de estado de infraestrutura e logística - sinfra
com a prefeitura municipal de Tabaporã - MT, conforme o projeto básico, cronograma
físico financeiro e seus anexos, integrantes deste edital. repartições interessadas: secretaria
municipal de obras e serviços urbanos; modalidade de licitação: tomada de preços. tipo de
licitação: menor preço por lote. conformidade edital e seus anexos, lei nº. 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações, lei complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006,
lc 147/14, e demais legislações aplicáveis; em conformidade com o artigo 43, inciso vi da
lei federal nº. 8666/93, o município de Tabaporã - MT, através de seu prefeito municipal,
senhor Sirineu Moleta, adjudica o objeto desta licitação, à empresa vencedora: Paulo
Henrique Previato Nagy - EPP CNPJ sob n° 12.517.978/0001-04. venceu o lote 01, conforme
segue o valore abaixo: lote 01 - prestação de serviços de obras e serviços de engenharia
para construção de passeio do tipo calçada ou piso com concreto moldado in loco, feito
em obra, acabamento convencional, não armado com grama, nas coordenadas: lat
11°18'21.03"s long: 56°49'26.41" das ruas do município de Tabaporã - MT.Com o Valor
Global de: R$: 1.209.509,41 (Hum milhão, duzentos e nove mil, quinhentos e nove reais e
quarenta e um centavos).Registrado e Publicado por afixação, no lugar público de costume
desta, na data abaixo.

Tabaporã- MT, 26 de maio de 2022.

SIRINEU MOLETA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo Licitatório Nº. 025/2022
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras e serviços
de engenharia para a construção de passeio do tipo calçada em concreto moldado in loco
com acabamento em grama, nas coordenadas: lat 11°18'21.03"s long: 56°49'26.41" das
ruas do município de Tabaporã-MT, conforme termo de convenio n° 0137-2022 - processo
n° 108289/2021, firmados entre a secretaria de estado de infraestrutura e logística -
SINFRA com a prefeitura municipal de Tabaporã-MT, conforme o projeto básico,
cronograma físico financeiro e seus anexos, integrantes deste edital. Repartições
interessadas: secretaria municipal de obras e serviços urbanos; modalidade de licitação:
tomada de preços tipo de licitação: menor preço por lote conformidade: edital e seus
anexos, lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, lei complementar nº. 123
de 14 de dezembro de 2006, lc 147/14 e demais legislações aplicáveis; em conformidade
com o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8666/93, o município de Tabaporã - MT,
através de seu Prefeito Municipal, senhor Sirineu Moleta, homologa o objeto desta
licitação, à empresa vencedora: Paulo Henrique Previato Nagy - EPP CNPJ sob n°
12.517.978/0001-04. venceu o lote 01, conforme segue o valore abaixo: lote 01 - prestação
de serviços de obras e serviços de engenharia para construção de passeio do tipo calçada
ou piso com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não
armado com grama, nas coordenadas: lat 11°18'21.03"s long: 56°49'26.41" das ruas do
município de Tabaporã - MT. Com o Valor Global de: R$: 1.209.509,41 (Hum milhão,
duzentos e nove mil, quinhentos e nove reais e quarenta e um centavos). Valor Total
Homologado: R$: 1.209.509,41 (Hum milhão, duzentos e nove mil, quinhentos e nove reais
e quarenta e um centavos). Homologo o resultado proferido pela Comissão Municipal de
Licitação.

Tabaporã - MT, 26 de Maio de 2022.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 025/2022
Regime de execução indireta menor preço global por empreitada. A comissão municipal de
licitação, designada pela portaria 001/2022 de 11 de janeiro de 2022, através de seu
presidente, torna público e para conhecimento dos licitantes que em sessão de
julgamento, e após o exame das propostas apresentadas no pleito e adotado o critério
prescrito no edital, proclamou-se como vencedor da licitação: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de obras e serviços de engenharia para a construção
de passeio do tipo calçada em concreto moldado in loco com acabamento em grama, nas
coordenadas: lat 11°18'21.03"s long: 56°49'26.41" das ruas do município de Tabaporã-MT,
conforme termo de convenio n° 0137-2022 - processo n° 108289/2021, firmados entre a
secretaria de estado de infraestrutura e logística - SINFRA com a prefeitura municipal de
Tabaporã-MT, conforme o projeto básico, cronograma físico financeiro e seus anexos,
integrantes deste edital: Paulo Henrique Previato Nagy - EPP CNPJ SOB n°
12.517.978/0001-04 venceu o lote 01, conforme segue o valore abaixo: lote 01 - prestação
de serviços de obras e serviços de engenharia para construção de passeio do tipo calçada
ou piso com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não
armado com grama, nas coordenadas: lat 11°18'21.03"s long: 56°49'26.41" das ruas do
município de Tabaporã-MT, com o valor global de: R$: 1.209.509,41 (Hum milhão, duzentos
e nove mil, quinhentos e nove reais e quarenta e um centavos).

Tabaporã - MT, 26 de Maio de 2022.
HELIELSON TEODORO ALVES

Presidente Comissão Municipal de Licitação

SIRINEU MOLETA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Processo Licitatório Nº. 034/2022
O Município de Tabaporã-MT, pessoa jurídica de direito público interno,

devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 37.464.997/0001-40, com sede administrativa na
Avenida Comendador José Pedro Dias, n.º 979, - MT, CEP - 78.563-000, fone (66) 3557-
1505, por meio de seu Presidente da CML, instituído pela portaria 001/2022 de
11/01/2022, no uso de suas atribuições, torna público a abertura de licitação na
modalidade tomada de preços, do tipo menor preço global, objetivando a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de obras e serviços de engenharia
para a construção de passeio do tipo calçada em concreto moldado in loco com
acabamento em grama, nas coordenadas: lat 11°18'21.03"s long: 56°49'26.41" das ruas
do município de Tabaporã-MT, conforme termo de convenio n° 0137-2022 - processo n°
108289/2021, firmados entre a secretaria de estado de infraestrutura e logística -
SINFRA com a prefeitura municipal de Tabaporã-MT, conforme o projeto básico,
cronograma físico financeiro e seus anexos, integrantes deste edital. Modalidade de
licitação:tomada de preços tipo de licitação: menor preço global conformidade: edital e
seus anexos, lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações, e lei complementar n°. 123/06
e lc 147/14. forma de execução: indireta. Do cadastro para participação
data:27/05/2022 horário:das 07h00minh às 17h00minh (horário local) local: prédio da
prefeitura municipal (endereço acima citado). data final: 08/06/2022 as 16h00minh